



PROPOSTA DE PREÇO
CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO-PERNAMBUCO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025 / PROCESSO N° 004/2025

Prezados Senhores,

A **ZM EMPREENDIMENTOS (R. DE S. MIRANDA LTDA)**, inscrita no CNPJ: 53.279.809/0001-60, localizada na Rua Projetada 05, 31, Novo Araçás no município de Barbalha – Ceará, vêm respeitosamente apresentar sua PROPOSTA DE PREÇO.

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO – PERNAMBUCO, apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços.

Nossa proposta consiste na prestação dos serviços citados no Processo Licitatório, visando atender plenamente as necessidades do edital.

- **VALOR DA PROPOSTA R\$: 115.108,84**
- PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 10 MESES.
- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: R. DE S. MIRANDA LTDA / CNPJ: 53.279.809/0001-60
ENDEREÇO: RUA PROJETADA 05, 31, NOVO ARAÇAS, BARBALHA - CEARA.
CONTATO: 88 98870-2345 / zm_empreendimentos@hotmail.com

RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

SOCIA ADMINISTRADORA: RENATA DE SOUZA MIRANDA / CPF: 21.638.323-41
CONTATO: 88 9870-2345 / zm_empreendimentos@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO (237)
AGÊNCIA: 0714 / CONTA: 32274-1
PIX: zm_empreendimentos@hotmail.com
TITULAR: R. DE S. MIRANDA LTDA (ZM EMPREENDIMENTOS)

R DE S MIRANDA
LTDA:532798090
00160

Assinado de forma digital
por R DE S MIRANDA
LTDA:53279809000160
Dados: 2025.01.29
12:21:04 -03'00'

ZM EMPREENDIMENTOS | R. DE S. MIRANDA LTDA
Renata de Souza Miranda - Socia Administradora
CNPJ: 53.279.809/0001-60

Barbalha – Ceara, 31 de janeiro de 2025.

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------------|--|---|--------|--------|------|-----|---------|-----------------------|--------|--------|--------|-------------------------|--------|--------|
|  | OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 BDI : 25,00% | | | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | <table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2024/12 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,35%</td> <td>46,41%</td> </tr> </tbody> </table> | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |
| | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | | | | | | | | | | | |
| | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | | | | | | | | | | | |
| SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% | | | | | | | | | | | | |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | | | | | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | | | | | | | | | | | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|--------------------------------|--------|--|---------|------|------------|-------------------------|-----------------------|
| SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | |
| 1 | C1070 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | SEINFRA | M2 | 197,90 | R\$ 10,44 | R\$ 2.066,08 |
| 2 | C1065 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO | SEINFRA | M2 | 48,00 | R\$ 29,23 | R\$ 1.403,04 |
| 3 | C1071 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS | SEINFRA | M2 | 98,54 | R\$ 52,19 | R\$ 5.142,80 |
| 4 | C1056 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | SEINFRA | M2 | 145,25 | R\$ 3,89 | R\$ 565,02 |
| REVESTIMENTOS | | | | | | | |
| 5 | C4442 | CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 98,54 | R\$ 87,14 | R\$ 8.586,78 |
| 6 | C4440 | PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO | SEINFRA | M2 | 48,00 | R\$ 146,85 | R\$ 7.048,80 |
| 7 | C1427 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | SEINFRA | M2 | 98,54 | R\$ 11,30 | R\$ 1.113,50 |
| 8 | C3970 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | SEINFRA | M2 | 145,60 | R\$ 38,78 | R\$ 5.646,37 |
| 9 | C3028 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 | SEINFRA | M2 | 177,92 | R\$ 51,72 | R\$ 9.202,02 |
| 10 | C0777 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7mm P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 177,92 | R\$ 11,97 | R\$ 2.129,70 |
| COBERTURA | | | | | | | |
| 11 | C2200 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | SEINFRA | M2 | 148,50 | R\$ 51,14 | R\$ 7.594,29 |
| INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | | | |
| 12 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 17,00 | R\$ 264,15 | R\$ 4.490,55 |
| 13 | C1949 | PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 8,00 | R\$ 207,57 | R\$ 1.660,56 |
| 14 | 91926 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | SINAPI | M | 650,00 | R\$ 4,24 | R\$ 2.756,00 |
| 15 | 91928 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | SINAPI | M | 620,00 | R\$ 6,59 | R\$ 4.085,80 |
| 16 | 91931 | CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | SINAPI | M | 450,00 | R\$ 10,02 | R\$ 4.509,00 |
| INSTALAÇÕES HIDRAULICAS | | | | | | | |
| 17 | C1950 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 5,00 | R\$ 238,04 | R\$ 1.190,20 |
| 18 | C1948 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 3,00 | R\$ 256,47 | R\$ 769,41 |
| 19 | C2167 | REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") | SEINFRA | UN | 7,00 | R\$ 129,24 | R\$ 904,68 |
| 20 | C0015 | ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4") | SEINFRA | UN | 9,00 | R\$ 7,93 | R\$ 71,37 |
| 21 | C2272 | SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) | SEINFRA | UN | 10,00 | R\$ 29,30 | R\$ 293,00 |
| PINTURA | | | | | | | |
| 22 | 88495 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 | SINAPI | M2 | 420,10 | R\$ 9,67 | R\$ 4.062,37 |
| 23 | 88485 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | SINAPI | M2 | 420,10 | R\$ 3,82 | R\$ 1.604,78 |
| 24 | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | SINAPI | M2 | 420,10 | R\$ 12,51 | R\$ 5.255,45 |
| 25 | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | SINAPI | M2 | 420,10 | R\$ 14,50 | R\$ 6.091,45 |
| 26 | 100761 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE | SINAPI | M2 | 78,82 | R\$ 48,77 | R\$ 3.844,05 |
| | | | | | | VALOR BDI TOTAL: | R\$ 23.021,77 |
| | | | | | | VALOR ORÇAMENTO: | R\$ 92.087,07 |
| | | | | | | VALOR TOTAL: | R\$ 115.108,84 |

Documento assinado digitalmente
 **MATHEUS FERREIRA ANGELO**
Data: 29/01/2025 10:04:45-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

R DE S MIRANDA Assinado de forma digital
por R DE S MIRANDA
LTDA:532798090 LTDA:53279809000160
00160 Dados: 2025.01.29
12:18:02 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTE | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

1. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,05000000 | R\$ 24,1600 | R\$ 1,2080 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 9,2300 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 10,4380 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 10,44 |

2. C1065 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (M2)

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,14000000 | R\$ 24,1600 | R\$ 3,3824 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,40000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 25,8440 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 29,2264 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 29,23 |

3. C1071 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS (M2)

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 24,1600 | R\$ 6,0400 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 46,1500 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 52,1900 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 52,19 |

4. C1056 DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO (M2)

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|-----------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,10000000 | R\$ 24,1600 | R\$ 2,4160 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,08000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 1,4768 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 3,8928 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 3,89 |

5. C4442 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE (M2)

| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| I6508 | ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS | SEINFRA | KG | 4,00000000 | R\$ 2,4200 | R\$ 9,6800 |
| I6497 | CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | R\$ 42,5200 | R\$ 46,7720 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 56,4520 |
| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I1328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 0,72000000 | R\$ 24,1600 | R\$ 17,3952 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,72000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 13,2912 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 30,6864 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 87,14 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

6. C4440 PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------------|
| I6501 | PORCELANATO RETIFICADO POLIDO | SEINFRA | M2 | 1,10000000 | R\$ 77,5500 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 77,5500 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I1328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 1,20000000 | R\$ 28,9920 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,20000000 | R\$ 22,1520 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 51,1440 |
| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C4429 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 | SEINFRA | M3 | 0,02000000 | R\$ 18,1596 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 18,1596 |
| VALOR: | | | | | R\$ 146,85 |

7. C1427 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|---------|-------------|----------------|------------------|
| I0118 | ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO | SEINFRA | KG | 0,42200000 | R\$ 2,7725 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 2,7725 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I1328 | LADRILHISTA | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 4,8320 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 3,6920 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 8,5240 |
| VALOR: | | | | | R\$ 11,30 |

8. C3970 FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|------------------|
| I8288 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO (INSTALADO) | SEINFRA | M2 | 1,00000000 | R\$ 38,7800 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 38,7800 |
| VALOR: | | | | | R\$ 38,78 |

9. C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|---------|-------------|----------------|------------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,60000000 | R\$ 14,4960 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,60000000 | R\$ 11,0760 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 25,5720 |
| Serviço | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0164 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 | SEINFRA | M3 | 0,02500000 | R\$ 26,1430 |
| TOTAL Serviço: | | | | | R\$ 26,1430 |
| VALOR: | | | | | R\$ 51,72 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

10. C0777 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7mm P/ PAREDE (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------------------|---------|-------------|----------------|------------------|
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,40000000 | R\$ 0,7100 |
| I1605 | PEDRISCO | SEINFRA | M3 | 0,00700000 | R\$ 100,5000 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 2,4075 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,20000000 | R\$ 24,1600 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,25600000 | R\$ 18,4600 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 9,5578 |
| VALOR: | | | | | R\$ 11,97 |

11. C2200 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-------------------------|---------|-------------|----------------|------------------|
| I2045 | TELHA CERÂMICA COLONIAL | SEINFRA | UN | 6,00000000 | R\$ 0,7100 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 4,2600 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,10000000 | R\$ 24,1600 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,10000000 | R\$ 18,4600 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 46,8820 |
| VALOR: | | | | | R\$ 51,14 |

12. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------------|
| I0356 | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 | SEINFRA | M | 12,00000000 | R\$ 2,1100 |
| I0419 | CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,9300 |
| I0428 | CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 11,2000 |
| I0957 | CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,7300 |
| I0981 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | SEINFRA | UN | 0,10000000 | R\$ 11,0900 |
| I1075 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | SEINFRA | M | 3,00000000 | R\$ 4,5700 |
| I1105 | ESPELHO 4"X2" OU 3"X3" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,9000 |
| I1181 | FITA ISOLANTE | SEINFRA | M | 3,00000000 | R\$ 0,7500 |
| I1262 | INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 24,7400 |
| I1409 | LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4" | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 1,1800 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 88,2490 |
| Mão de Obra | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,1000 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 24,1500 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,4600 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 175,9000 |
| VALOR: | | | | | R\$ 264,15 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | | HORA |
| | | | MES |
| | | | 84,44% 47,48% |
| | | | 84,35% 46,41% |

13. C1949 PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| I0363 | SEINFRA | M | 4,00000000 | R\$ 1,8100 | R\$ 7,2400 |
| I0419 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,9300 | R\$ 1,9300 |
| I0428 | SEINFRA | UN | 0,33000000 | R\$ 11,2000 | R\$ 3,6960 |
| I0957 | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 2,7300 | R\$ 2,7300 |
| I1075 | SEINFRA | M | 3,00000000 | R\$ 4,5700 | R\$ 13,7100 |
| I1409 | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 1,1800 | R\$ 2,3600 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 31,6660 |

| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|---------|------|-------------|----------------|-------------------|
| I0042 | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 57,3000 |
| I2312 | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 24,1500 | R\$ 72,4500 |
| I2543 | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 46,1500 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 175,9000 |
| VALOR: | | | | | R\$ 207,57 |

14. 91926 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00001014 | SINAPI | M | 1,24340000 | R\$ 2,35 | R\$ 2,92 |
| 00021127 | SINAPI | UN | 0,00940000 | R\$ 6,01 | R\$ 0,05 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 2,97 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|-----------------|
| 88247 | SINAPI | H | 0,02900000 | R\$ 20,04 | R\$ 0,58 |
| 88264 | SINAPI | H | 0,02900000 | R\$ 23,84 | R\$ 0,69 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 1,27 |
| VALOR: | | | | | R\$ 4,24 |

15. 91928 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-----------------|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 00000981 | SINAPI | M | 1,24340000 | R\$ 3,90 | R\$ 4,84 |
| 00021127 | SINAPI | UN | 0,00940000 | R\$ 6,01 | R\$ 0,05 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 4,89 |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 88247 | SINAPI | H | 0,03900000 | R\$ 20,04 | R\$ 0,78 |
| 88264 | SINAPI | H | 0,03900000 | R\$ 23,84 | R\$ 0,92 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 1,70 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

VALOR: R\$ 6,59

16. 91931 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 (M)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|--------|-------------|----------------|----------|----------|
| 00000994 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2 | SINAPI | M | 1,24340000 | R\$ 6,23 | R\$ 7,74 |
| 00021127 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M | SINAPI | UN | 0,00940000 | R\$ 6,01 | R\$ 0,05 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,79 | |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--|---|--------|-------------|----------------|------------------|----------|
| 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05100000 | R\$ 20,04 | R\$ 1,02 |
| 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05100000 | R\$ 23,84 | R\$ 1,21 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 2,23 | |
| VALOR: | | | | | R\$ 10,02 | |

17. C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|---|---------|-------------|----------------|--------------|-------------|
| I0108 | AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,00400000 | R\$ 119,5800 | R\$ 0,4783 |
| I0441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 3,00000000 | R\$ 0,9600 | R\$ 2,8800 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 3,00000000 | R\$ 0,7100 | R\$ 2,1300 |
| I1282 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 8,8200 | R\$ 8,8200 |
| I1283 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 2,3600 | R\$ 4,7200 |
| I1284 | JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 3,2500 | R\$ 3,2500 |
| I2012 | TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 16,9800 | R\$ 16,9800 |
| I2013 | TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 3,9300 | R\$ 3,9300 |
| I2193 | TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 0,33000000 | R\$ 15,8200 | R\$ 5,2206 |
| I2194 | TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 1,50000000 | R\$ 6,9100 | R\$ 10,3650 |
| I2195 | TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688) | SEINFRA | M | 0,50000000 | R\$ 10,7500 | R\$ 5,3750 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 64,1489 | |

| Mão de Obra | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|--------------------|-----------------------|---------|-------------|----------------|-------------------|-------------|
| I0043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 57,3000 |
| I2320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 23,4800 | R\$ 70,4400 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 46,1500 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 173,8900 | |
| VALOR: | | | | | R\$ 238,04 | |

18. C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|----------|------------------|---------|-------------|----------------|--------------|------------|
| I0108 | AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,00350000 | R\$ 119,5800 | R\$ 0,4185 |
| I0441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 2,50000000 | R\$ 0,9600 | R\$ 2,4000 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 2,50000000 | R\$ 0,7100 | R\$ 1,7750 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

| Item | Descrição | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|-----------------|--------------------------------------|---------|------|--------------|----------------|-------------|
| I0884 | COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 0,7900 | R\$ 1,5800 |
| I0885 | COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM | SEINFRA | UN | 4,00000000 | R\$ 2,6500 | R\$ 10,6000 |
| I1293 | JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 5,9400 | R\$ 5,9400 |
| I1412 | LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM | SEINFRA | UN | 2,00000000 | R\$ 2,1800 | R\$ 4,3600 |
| I1426 | LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 3,3900 | R\$ 3,3900 |
| I1973 | TE PVC SOLDAVEL 32MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 4,1200 | R\$ 4,1200 |
| I2200 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4) | SEINFRA | M | 1,20000000 | R\$ 4,3300 | R\$ 5,1960 |
| I2201 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1") | SEINFRA | M | 5,00000000 | R\$ 8,5600 | R\$ 42,8000 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 82,5795 |

| Mão de Obra | | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--------------------|-----------------------|---------|------|--------------|----------------|-------------------|
| I0043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 57,3000 |
| I2320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 3,00000000 | R\$ 23,4800 | R\$ 70,4400 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,50000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 46,1500 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 173,8900 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 256,47 |

19. C2167 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") (UN)

| Material | | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|-----------------|--------------------------------------|---------|------|--------------|----------------|--------------|
| I1180 | FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 1,20000000 | R\$ 0,3600 | R\$ 0,4320 |
| I1807 | REGISTRO DE GAVETA CROMADA 25MM (1") | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 102,8300 | R\$ 102,8300 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 103,2620 |

| Mão de Obra | | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--------------------|-----------------------|---------|------|--------------|----------------|-------------------|
| I0043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,61000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 11,6510 |
| I2320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,61000000 | R\$ 23,4800 | R\$ 14,3228 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 25,9738 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 129,24 |

20. C0015 ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4") (UN)

| Material | | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|-----------------|-----------------------------------|---------|------|--------------|----------------|------------|
| I0007 | ADAPTADOR PVC P/SIFÃO 1 1/4"X40MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 1,1900 | R\$ 1,1900 |
| I0026 | ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO | SEINFRA | KG | 0,00500000 | R\$ 63,3600 | R\$ 0,3168 |
| I1888 | SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO | SEINFRA | L | 0,00750000 | R\$ 61,0200 | R\$ 0,4577 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 1,9645 |

| Mão de Obra | | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|--------------------|-----------------------|---------|------|--------------|----------------|-----------------|
| I0043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,14000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 2,6740 |
| I2320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,14000000 | R\$ 23,4800 | R\$ 3,2872 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 5,9612 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 7,93 |

21. C2272 SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)

| Material | Fonte | Unid | Coefficiente | Preço Unitário | Total |
|----------|-------|------|--------------|----------------|-------|
|----------|-------|------|--------------|----------------|-------|

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

| | | | | | | |
|-----------------|-------------------------------------|---------|----|------------|-------------|-------------|
| 11180 | FITA DE VEDAÇÃO | SEINFRA | M | 0,28000000 | R\$ 0,3600 | R\$ 0,1008 |
| 11865 | SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2" | SEINFRA | UN | 1,00000000 | R\$ 13,7800 | R\$ 13,7800 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 13,8808 |

| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------|---------|------|-------------|----------------|------------------|
| 10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,50000000 | R\$ 19,1000 | R\$ 9,5500 |
| 12320 | ENCANADOR | SEINFRA | H | 0,25000000 | R\$ 23,4800 | R\$ 5,8700 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 15,4200 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 29,30 |

22. 88495 EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 (M2)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|--|--------|-------------|----------------|----------|----------|
| 00003767 | LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA | SINAPI | UN | 0,04010000 | R\$ 0,90 | R\$ 0,03 |
| 00043626 | MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS | SINAPI | KG | 0,72880000 | R\$ 2,68 | R\$ 1,95 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,98 | |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------------|
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,24590000 | R\$ 25,02 | R\$ 6,15 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,08200000 | R\$ 18,81 | R\$ 1,54 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 7,69 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 9,67 |

23. 88485 FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 (M2)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|--|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00006085 | SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR | SINAPI | L | 0,16660000 | R\$ 10,51 | R\$ 1,75 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 1,75 | |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|-----------------|
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,06660000 | R\$ 25,02 | R\$ 1,66 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,02220000 | R\$ 18,81 | R\$ 0,41 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 2,07 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 3,82 |

24. 88489 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

| Material | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
|-----------------|--|--------|-------------|----------------|-----------|----------|
| 00007356 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,22850000 | R\$ 32,46 | R\$ 7,41 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,41 | |

| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------|------|-------------|----------------|------------------|
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,16310000 | R\$ 25,02 | R\$ 4,08 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,05440000 | R\$ 18,81 | R\$ 1,02 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 5,10 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 12,51 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FUNTE | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

25. 88488 PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (M2)

| Material | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--|--------|-------------|----------------|------------------|
| 00007356 | TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO | SINAPI | L | 0,22850000 | R\$ 32,46 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 7,41 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | | | | |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,22700000 | R\$ 25,02 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,07570000 | R\$ 18,81 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 7,09 |
| VALOR: | | | | | R\$ 14,50 |

26. 100761 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE (M2)

| Material | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------------------------------------|--------|-------------|----------------|------------------|
| 00005318 | DILUENTE AGUARRAS | SINAPI | L | 0,12400000 | R\$ 27,00 |
| 00007288 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO | SINAPI | L | 0,41340000 | R\$ 46,19 |
| TOTAL Material: | | | | | R\$ 22,43 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | | | | |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 1,05310000 | R\$ 25,02 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | R\$ 26,34 |
| VALOR: | | | | | R\$ 48,77 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTES | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | | HORA |
| | | | 84,44% |
| | | | MES |
| | | | 47,48% |
| | | | 84,35% |
| | | | 46,41% |

C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3)

| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------------------|---------|------|--------------|----------------|---------------------|
| I0109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 1,21600000 | R\$ 83,5800 | R\$ 101,6333 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 486,00000000 | R\$ 0,7100 | R\$ 345,0600 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 446,6933 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 32,45000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 599,0270 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 599,0270 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 1.045,72 |

C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 (M3)

| Material | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------------------|---------|------|--------------|----------------|-------------------|
| I0109 | AREIA MEDIA | SEINFRA | M3 | 1,21600000 | R\$ 83,5800 | R\$ 101,6333 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 292,00000000 | R\$ 0,7100 | R\$ 207,3200 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 308,9533 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 32,45000000 | R\$ 18,4600 | R\$ 599,0270 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 599,0270 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 907,98 |

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|--|--------|------|-------------|----------------|------------------|
| 00037370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,02 | R\$ 1,02 |
| 00043484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,20 | R\$ 1,20 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043460 | FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,85 | R\$ 0,85 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,01 | R\$ 0,01 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,57 | R\$ 0,57 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 4,99 |
| Mão de Obra | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00000247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 14,43 | R\$ 14,43 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | | R\$ 14,43 |
| Serviço | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 95316 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,62 | R\$ 0,62 |
| TOTAL Serviço: | | | | | | R\$ 0,62 |
| VALOR: | | | | | | R\$ 20,04 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FUNTE | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

95316 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------------------|--------|-------------|----------------|-----------------|
| 0000247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 0,04297000 | R\$ 14,43 |
| | | | | | R\$ 0,62 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,62 |
| VALOR: | | | | | R\$ 0,62 |

95332 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------|--------|-------------|----------------|-----------------|
| 00002436 | ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 0,04297000 | R\$ 18,08 |
| | | | | | R\$ 0,77 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,77 |
| VALOR: | | | | | R\$ 0,77 |

95372 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|------------------|--------|-------------|----------------|-----------------|
| 00004783 | PINTOR (HORISTA) | SINAPI | H | 0,01699000 | R\$ 18,08 |
| | | | | | R\$ 0,30 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,30 |
| VALOR: | | | | | R\$ 0,30 |

95378 CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)

| Mão de Obra | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------------|--------|-------------|----------------|-----------------|
| 00006111 | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) | SINAPI | H | 0,02442000 | R\$ 13,60 |
| | | | | | R\$ 0,33 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 0,33 |
| VALOR: | | | | | R\$ 0,33 |

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------------------|--|--------|-------------|----------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,02 |
| | | | | | R\$ 1,02 |
| 00043484 | EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,20 |
| | | | | | R\$ 1,20 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 |
| | | | | | R\$ 1,34 |
| 00043460 | FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,85 |
| | | | | | R\$ 0,85 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,01 |
| | | | | | R\$ 0,01 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,57 |
| | | | | | R\$ 0,57 |
| TOTAL Encargos Complementares: | | | | | R\$ 4,99 |

| Mão de Obra | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|-----------------------|--------|-------------|----------------|-----------|
| 00002436 | ELETRICISTA (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 18,08 |
| | | | | | R\$ 18,08 |
| TOTAL Mão de Obra: | | | | | R\$ 18,08 |

| Serviço | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|-------|------|-------------|----------------|-------|
| | | | | | |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



| | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTE | VERSÃO |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO |
| | | HORA | MES |
| | | 84,44% | 47,48% |
| | | 84,35% | 46,41% |

| | | | | | | |
|-------|---|--------|---|------------|----------------|------------------|
| 95332 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,77 | R\$ 0,77 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 0,77 |
| | | | | | VALOR: | R\$ 23,84 |

88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|---|--------|------|-------------|--------------------------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,02 | R\$ 1,02 |
| 00043490 | EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,73 | R\$ 1,73 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043466 | FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,97 | R\$ 1,97 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,01 | R\$ 0,01 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,57 | R\$ 0,57 |
| | | | | | TOTAL Encargos Complementares: | R\$ 6,64 |

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|------------------|--------|------|-------------|--------------------|-----------|
| 00004783 | PINTOR (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 18,08 | R\$ 18,08 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 18,08 |

| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|--|--------|------|-------------|----------------|------------------|
| 95372 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,30 | R\$ 0,30 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 0,30 |
| | | | | | VALOR: | R\$ 25,02 |

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

| Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------|---|--------|------|-------------|--------------------------------|----------|
| 00037370 | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,02 | R\$ 1,02 |
| 00043491 | EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,33 | R\$ 1,33 |
| 00037372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 1,34 | R\$ 1,34 |
| 00043467 | FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,61 | R\$ 0,61 |
| 00037373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,01 | R\$ 0,01 |
| 00037371 | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,57 | R\$ 0,57 |
| | | | | | TOTAL Encargos Complementares: | R\$ 4,88 |

| Mão de Obra | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-----------------------------|--------|------|-------------|--------------------|-----------|
| 00006111 | SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 13,60 | R\$ 13,60 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra: | R\$ 13,60 |

| Serviço | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|--|--------|------|-------------|----------------|----------|
| 95378 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | H | 1,00000000 | R\$ 0,33 | R\$ 0,33 |
| | | | | | TOTAL Serviço: | R\$ 0,33 |

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



| | | | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|--------------|------------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | | BDI : 25,00% | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FONTE | VERSÃO | HORA | MES |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |

| | |
|--------|------------------|
| VALOR: | R\$ 18,81 |
|--------|------------------|

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



| | | | | | |
|------------|--|---------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : | 28/01/2025 | BDI : | 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | MÊS 1 | | MÊS 2 | | MÊS 3 | | MÊS 4 | | MÊS 5 | | MÊS 6 | |
|------|---|------|--------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|
| | | | | % | R\$ |
| 1 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | 1,79 | R\$ 2.066,08 | 10,00 | R\$ 206,61 |
| 2 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO | 1,22 | R\$ 1.403,04 | 10,00 | R\$ 140,30 |
| 3 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS | 4,47 | R\$ 5.142,80 | 10,00 | R\$ 514,28 |
| 4 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | 0,49 | R\$ 565,02 | 10,00 | R\$ 56,50 |
| 5 | CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE | 5,49 | R\$ 6.321,14 | 10,00 | R\$ 632,11 |
| 6 | PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO | 6,12 | R\$ 7.048,80 | 10,00 | R\$ 704,88 |
| 7 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | 0,97 | R\$ 1.113,50 | 10,00 | R\$ 111,35 |
| 8 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | 4,91 | R\$ 5.646,37 | 10,00 | R\$ 564,64 |
| 9 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 | 8,44 | R\$ 9.719,22 | 10,00 | R\$ 971,92 |
| 10 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7mm P/ PAREDE | 1,95 | R\$ 2.249,40 | 10,00 | R\$ 224,94 |
| 11 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | 6,60 | R\$ 7.594,29 | 10,00 | R\$ 759,43 |
| 12 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 3,90 | R\$ 4.490,55 | 10,00 | R\$ 449,06 |
| 13 | PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 1,44 | R\$ 1.660,56 | 10,00 | R\$ 166,06 |
| 14 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 | 2,39 | R\$ 2.756,00 | 10,00 | R\$ 275,60 |
| 12 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 | 5,89 | R\$ 6.782,54 | 10,00 | R\$ 678,25 |

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



| | | | | | |
|------------|--|---------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : | 28/01/2025 | BDI : | 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | MÊS 1 | | MÊS 2 | | MÊS 3 | | MÊS 4 | | MÊS 5 | | MÊS 6 | |
|------|--|-------|----------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|
| | | | | % | R\$ |
| 13 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | 2,65 | R\$ 3.055,85 | 10,00 | R\$ 305,59 |
| 17 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 1,03 | R\$ 1.190,20 | 10,00 | R\$ 119,02 |
| 18 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 0,67 | R\$ 769,41 | 10,00 | R\$ 76,94 |
| 19 | REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") | 0,79 | R\$ 904,68 | 10,00 | R\$ 90,47 |
| 20 | ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4") | 0,06 | R\$ 71,37 | 10,00 | R\$ 7,14 |
| 21 | SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) | 0,25 | R\$ 293,00 | 10,00 | R\$ 29,30 |
| 22 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 | 3,53 | R\$ 4.062,37 | 10,00 | R\$ 406,24 |
| 23 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | 1,39 | R\$ 1.604,78 | 10,00 | R\$ 160,48 |
| 24 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 4,57 | R\$ 5.255,45 | 10,00 | R\$ 525,55 |
| 25 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 5,29 | R\$ 6.091,45 | 10,00 | R\$ 609,15 |
| 26 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE | 3,34 | R\$ 3.844,05 | 10,00 | R\$ 384,41 |
| 27 | Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) | 20,00 | R\$ 23.021,77 | 10,01 | R\$ 2.303,38 |
| | | | R\$ 108.572,58 | 12,46 | R\$ 11.473,60 |
| | | | | 12,46 | R\$ 11.473,60 | 24,92 | R\$ 22.947,20 | 37,38 | R\$ 34.420,80 | 49,84 | R\$ 45.894,40 | 62,30 | R\$ 57.368,00 | 74,76 | R\$ 68.841,60 |

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



| | | | | | |
|------------|--|---------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : | 28/01/2025 | BDI : | 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | MÊS 7 | | MÊS 8 | | MÊS 9 | | MÊS 10 | | Total parcela | |
|------|---|------|--------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|--------|------------|---------------|---------------------|
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ |
| 1 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA | 1,79 | R\$ 2.066,08 | 10,00 | R\$ 206,61 | 10,00 | R\$ 206,61 | 10,00 | R\$ 206,61 | 10,00 | R\$ 206,59 | 100,00 | R\$ 2.066,08 |
| 2 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO | 1,22 | R\$ 1.403,04 | 10,00 | R\$ 140,30 | 10,00 | R\$ 140,30 | 10,00 | R\$ 140,30 | 10,00 | R\$ 140,34 | 100,00 | R\$ 1.403,04 |
| 3 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS | 4,47 | R\$ 5.142,80 | 10,00 | R\$ 514,28 | 10,00 | R\$ 514,28 | 10,00 | R\$ 514,28 | 10,00 | R\$ 514,28 | 100,00 | R\$ 5.142,80 |
| 4 | DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO | 0,49 | R\$ 565,02 | 10,00 | R\$ 56,50 | 10,00 | R\$ 56,50 | 10,00 | R\$ 56,50 | 10,00 | R\$ 56,52 | 100,00 | R\$ 565,02 |
| 5 | CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE | 5,49 | R\$ 6.321,14 | 10,00 | R\$ 632,11 | 10,00 | R\$ 632,11 | 10,00 | R\$ 632,11 | 10,00 | R\$ 632,15 | 100,00 | R\$ 6.321,14 |
| 6 | PORCELANATO POLIDO C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PISO | 6,12 | R\$ 7.048,80 | 10,00 | R\$ 704,88 | 10,00 | R\$ 704,88 | 10,00 | R\$ 704,88 | 10,00 | R\$ 704,88 | 100,00 | R\$ 7.048,80 |
| 7 | REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) | 0,97 | R\$ 1.113,50 | 10,00 | R\$ 111,35 | 10,00 | R\$ 111,35 | 10,00 | R\$ 111,35 | 10,00 | R\$ 111,35 | 100,00 | R\$ 1.113,50 |
| 8 | FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM | 4,91 | R\$ 5.646,37 | 10,00 | R\$ 564,64 | 10,00 | R\$ 564,64 | 10,00 | R\$ 564,64 | 10,00 | R\$ 564,61 | 100,00 | R\$ 5.646,37 |
| 9 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 | 8,44 | R\$ 9.719,22 | 10,00 | R\$ 971,92 | 10,00 | R\$ 971,92 | 10,00 | R\$ 971,92 | 10,00 | R\$ 971,94 | 100,00 | R\$ 9.719,22 |
| 10 | CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7mm P/ PAREDE | 1,95 | R\$ 2.249,40 | 10,00 | R\$ 224,94 | 10,00 | R\$ 224,94 | 10,00 | R\$ 224,94 | 10,00 | R\$ 224,94 | 100,00 | R\$ 2.249,40 |
| 11 | RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA | 6,60 | R\$ 7.594,29 | 10,00 | R\$ 759,43 | 10,00 | R\$ 759,43 | 10,00 | R\$ 759,43 | 10,00 | R\$ 759,42 | 100,00 | R\$ 7.594,29 |
| 12 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 3,90 | R\$ 4.490,55 | 10,00 | R\$ 449,06 | 10,00 | R\$ 449,06 | 10,00 | R\$ 449,06 | 10,00 | R\$ 449,01 | 100,00 | R\$ 4.490,55 |
| 13 | PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 1,44 | R\$ 1.660,56 | 10,00 | R\$ 166,06 | 10,00 | R\$ 166,06 | 10,00 | R\$ 166,06 | 10,00 | R\$ 166,02 | 100,00 | R\$ 1.660,56 |
| 14 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 | 2,39 | R\$ 2.756,00 | 10,00 | R\$ 275,60 | 10,00 | R\$ 275,60 | 10,00 | R\$ 275,60 | 10,00 | R\$ 275,60 | 100,00 | R\$ 2.756,00 |
| 12 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 | 5,89 | R\$ 6.782,54 | 10,00 | R\$ 678,25 | 10,00 | R\$ 678,25 | 10,00 | R\$ 678,25 | 10,00 | R\$ 678,29 | 100,00 | R\$ 6.782,54 |

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



| | | | | | |
|------------|--|---------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : | 28/01/2025 | BDI : | 25,00% |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | FORTE | VERSÃO | HORA | MES |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |

| ITEM | DESCRIÇÃO | % | VALOR (R\$) | MÊS 7 | | MÊS 8 | | MÊS 9 | | MÊS 10 | | Total parcela | |
|----------------|--|-------|---------------|-------|----------------------|-------|----------------------|--------|-----------------------|--------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ |
| 13 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | 2,65 | R\$ 3.055,85 | 10,00 | R\$ 305,59 | 10,00 | R\$ 305,59 | 10,00 | R\$ 305,59 | 10,00 | R\$ 305,54 | 100,00 | R\$ 3.055,85 |
| 17 | PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 1,03 | R\$ 1.190,20 | 10,00 | R\$ 119,02 | 10,00 | R\$ 119,02 | 10,00 | R\$ 119,02 | 10,00 | R\$ 119,02 | 100,00 | R\$ 1.190,20 |
| 18 | PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | 0,67 | R\$ 769,41 | 10,00 | R\$ 76,94 | 10,00 | R\$ 76,94 | 10,00 | R\$ 76,94 | 10,00 | R\$ 76,95 | 100,00 | R\$ 769,41 |
| 19 | REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") | 0,79 | R\$ 904,68 | 10,00 | R\$ 90,47 | 10,00 | R\$ 90,47 | 10,00 | R\$ 90,47 | 10,00 | R\$ 90,45 | 100,00 | R\$ 904,68 |
| 20 | ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4") | 0,06 | R\$ 71,37 | 10,00 | R\$ 7,14 | 10,00 | R\$ 7,14 | 10,00 | R\$ 7,14 | 10,00 | R\$ 7,11 | 100,00 | R\$ 71,37 |
| 21 | SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) | 0,25 | R\$ 293,00 | 10,00 | R\$ 29,30 | 10,00 | R\$ 29,30 | 10,00 | R\$ 29,30 | 10,00 | R\$ 29,30 | 100,00 | R\$ 293,00 |
| 22 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 | 3,53 | R\$ 4.062,37 | 10,00 | R\$ 406,24 | 10,00 | R\$ 406,24 | 10,00 | R\$ 406,24 | 10,00 | R\$ 406,21 | 100,00 | R\$ 4.062,37 |
| 23 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | 1,39 | R\$ 1.604,78 | 10,00 | R\$ 160,48 | 10,00 | R\$ 160,48 | 10,00 | R\$ 160,48 | 10,00 | R\$ 160,46 | 100,00 | R\$ 1.604,78 |
| 24 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 4,57 | R\$ 5.255,45 | 10,00 | R\$ 525,55 | 10,00 | R\$ 525,55 | 10,00 | R\$ 525,55 | 10,00 | R\$ 525,50 | 100,00 | R\$ 5.255,45 |
| 25 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | 5,29 | R\$ 6.091,45 | 10,00 | R\$ 609,15 | 10,00 | R\$ 609,15 | 10,00 | R\$ 609,15 | 10,00 | R\$ 609,10 | 100,00 | R\$ 6.091,45 |
| 26 | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE | 3,34 | R\$ 3.844,05 | 10,00 | R\$ 384,41 | 10,00 | R\$ 384,41 | 10,00 | R\$ 384,41 | 10,00 | R\$ 384,36 | 100,00 | R\$ 3.844,05 |
| 27 | Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) | 20,00 | R\$ 23.021,77 | 10,01 | R\$ 2.303,38 | 10,01 | R\$ 2.303,38 | 10,01 | R\$ 2.303,38 | 9,91 | R\$ 2.291,35 | 100,00 | R\$ 23.021,77 |
| R\$ 108.572,58 | | | | 12,46 | R\$ 11.473,60 | 12,46 | R\$ 11.473,60 | 12,46 | R\$ 11.473,60 | 12,45 | R\$ 11.461,29 | R\$ 114.723,69 | |
| | | | | 87,22 | R\$ 80.315,20 | 99,68 | R\$ 91.788,80 | 112,14 | R\$ 103.262,40 | 124,58 | R\$ 114.723,69 | | |

R DE S MIRANDA Assinado de forma digital
 LTDA:532798090 por R DE S MIRANDA
 00160 LTDA:53279809000160
 Dados: 2025.01.29 12:19:18
 -03'00'

Documento assinado digitalmente
MATHEUS FERREIRA ANGELO
 Data: 29/01/2025 10:03:03-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| | | | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% | | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | | | | |

| COD | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |
|----------|-------------------------------------|---------------|---------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,00% | 0,00% |
| A2 | SESI | 1,50% | 1,50% |
| A3 | SENAI | 1,00% | 1,00% |
| A4 | INCRA | 0,20% | 0,20% |
| A5 | SEBRAE | 0,60% | 0,60% |
| A6 | Salário Educação | 2,50% | 2,50% |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00% | 3,00% |
| A8 | FGTS | 8,00% | 8,00% |
| A9 | SECONCI | 0,00% | 0,00% |
| | TOTAL | 16,80% | 16,80% |

| | | | |
|----------|------------------------------|---------------|---------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,85% | 0,00% |
| B2 | Feridos | 3,71% | 0,00% |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,87% | 0,66% |
| B4 | 13º Salário | 11,03% | 8,33% |
| B5 | Licença PaternidadeE | 0,07% | 0,05% |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,74% | 0,56% |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,59% | 0,00% |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11% | 0,08% |
| B9 | Férias Gozadas | 12,35% | 9,33% |
| B10 | Salário Maternidade | 0,04% | 0,03% |
| | TOTAL | 48,36% | 19,04% |

| | | | |
|----------|-----------------------------------|---------------|--------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,52% | 4,17% |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,13% | 0,10% |
| C3 | Férias Indenizadas | 1,72% | 1,30% |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,87% | 2,17% |
| C5 | Indenização Adicional | 0,46% | 0,35% |
| | TOTAL | 10,70% | 8,09% |

| | | | |
|----------|--|--------------|--------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,12% | 3,20% |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,46% | 0,35% |
| | TOTAL | 8,58% | 3,55% |

A + B + C + D = 84,44% 47,48%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

| | | | | | |
|------------|--|-------------------|-------------------------|--------|--------|
| OBRA: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | DATA : 28/01/2025 | BDI : 25,00% | | |
| DESCRIÇÃO: | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% |
| LOCAL: | RUA TIRADENTES Nº 60, CENTRO | SINAPI | 2024/12 COM DESONERAÇÃO | 84,35% | 46,41% |
| CLIENTE: | CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE | | | | |

| COD | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |
|--------------|-------------------------------------|---------------|---------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | 0,00% | 0,00% |
| A2 | SESI | 1,50% | 1,50% |
| A3 | SENAI | 1,00% | 1,00% |
| A4 | INCRA | 0,20% | 0,20% |
| A5 | SEBRAE | 0,60% | 0,60% |
| A6 | Salário Educação | 2,50% | 2,50% |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00% | 3,00% |
| A8 | FGTS | 8,00% | 8,00% |
| A9 | SECONCI | 0,00% | 0,00% |
| TOTAL | | 16,80% | 16,80% |

| | | | |
|--------------|------------------------------|---------------|---------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 18,01% | 0,00% |
| B2 | Feridos | 4,32% | 0,00% |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,85% | 0,64% |
| B4 | 13º Salário | 11,03% | 8,33% |
| B5 | Licença Paternidade | 0,06% | 0,04% |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,74% | 0,56% |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,98% | 0,00% |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,10% | 0,08% |
| B9 | Férias Gozadas | 10,90% | 8,24% |
| B10 | Salário Maternidade | 0,04% | 0,03% |
| TOTAL | | 48,03% | 17,92% |

| | | | |
|--------------|-----------------------------------|---------------|--------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 4,80% | 3,63% |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,11% | 0,09% |
| C3 | Férias Indenizadas | 2,91% | 2,20% |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,83% | 2,14% |
| C5 | Indenização Adicional | 0,40% | 0,31% |
| TOTAL | | 11,05% | 8,37% |

| | | | |
|--------------|--|--------------|--------------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,07% | 3,01% |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,40% | 0,31% |
| TOTAL | | 8,47% | 3,32% |

A + B + C + D = 84,35% 46,41%



Documento assinado digitalmente
MATHEUS FERREIRA ANGELO
Data: 29/01/2025 09:58:26-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

R DE S MIRANDA
LTDA:53279809
000160

Assinado de forma digital
por R DE S MIRANDA
LTDA:53279809000160
Dados: 2025.01.29
12:19:37 -03'00'